Landgasthof

Wilerhof

Herzlich Willkommen

Wir freuen uns iiber lhren Besuch

Landgasthof Wilerhof
Familie Gmati-Barone
Dullikerstrasse 1 4656 Starrkirch-Wil
Tel. 062 295 43 44
info@wilerhof.ch / www.wilerhof.ch



http://www.wilerhof.ch/

Vorspeisen & Salate

Griiner Salat
Griiner Salat mit warmen Pilzen

Gemischter Salat
Gemischter Salat mit warmen Pilzen

Niisslisalat mit Ei
Niisslisalat mit warmen Pilzen
Niisslisalat mit warmen Pilzen und Ei

Tomaten-Salat mit Zwiebeln

Friihlingsrollen (vegetarisch, 2 Stk.)
mit suss-sauer Sauce

Suppen
Bouillon mit Ei

Bouillon mit Fladli
Tomatencremesuppe mit Gin und Rahmhaubchen

Alle Preise verstehen sich in Schweizerfranken und inklusive 8.1 % MwSt. Preisanderungen vorbehalten

8.00
11.00

9.00
13.00

9.50
13.00
14.00

10.50

8.00

8.00

8.00
9.50



Fleischgerichte

Vom Poulet
Pouletbrust mit Krauterbutter serviert
mit Pommes frites und Gemusebouquet

Vom Schwein
Schweinsschnitzel an einer Champignonrahmsauce serviert
mit Butternudeln und Frichtegarnitur

Schweinsschnitzel paniert serviert
mit Pommes frites

Schweinssteak mit Krauterbutter serviert
mit Pommes frites und Gemiusebouquet

Vom Rind
Entrecote mit Krauterbutter serviert
mit Pommes frites und Gemiusebouquet

Entrecote ,,Wilerhof-Pfandli“ serviert
mit Pommes frites und Gemiusebouquet

Starrkircher Schnecken Rindsfiletwiirfeli iiberbacke mit Krauterbutter

serviert im Schnecken Pfandli

serviert mit einem kleinen Salat als Vorspeise und dazu Pommes frites

Vom Kalb

Kalbschnitzel an einer Champignonrahmsauce serviert
mit Butternudeln und Friichtegarnitur

Paniertes Kalbsschnitzel serviert
mit Pommes frites und Gemusebouquet

Gerne servieren wir lhnen auch kleinere Portionen (CHF 2.00 glinstiger).

Alle Preise verstehen sich in Schweizerfranken und inklusive 8.1 % MwSt. Preisanderungen vorbehalten

29.50

29.50

26.50

29.50

45.00

47.50

12 Stk.
39.50

6 Stk.
29.50

38.00

39.50



Cordon-Bleu

Traditionell
mit Schinken und Kase

Bauern-Art
mit Speck und Raclette Kase

Italienische-Art
mit Rohschinken und Gorgonzola

Feurig
mit scharfer Salami und Kase

Wilerhof
mit Bundnerfleisch und Emmentaler Kase

Appenzeller iiberbacken mit Krauterbutter
mit Speck, Zwiebeln und Appenzeller Kase

vom Schwein
vom Kalb

vom Schwein
vom Kalb

vom Schwein
vom Kalb

vom Schwein
vom Kalb

vom Schwein
vom Kalb

vom Schwein
vom Kalb

32.00
39.00

32.00
39.00

32.00
39.00

32.00
39.00

32.00
39.00

32.00
39.00

Wir servieren unsere Cordon-Bleus entweder als Fitnessteller mit diversen Salaten,

mit Pommes frites und Gemise oder mit Pommes frites und Griinem Salat (als Vorspeise).

Gerne servieren wir lhnen auch kleinere Portionen (CHF 2.00 glinstiger).

Alle Preise verstehen sich in Schweizerfranken und inklusive 8.1 % MwSt. Preisanderungen vorbehalten



Fischgerichte

Riesencrevetten an einer Currysauce serviert 34.00
mit Butterreis und Friichtegarnitur

Fischknusperli Merlan frittiert serviert 26.50
mit Pommes frites, Sauce Tartar und
kleinem Salat (als Vorspeise)

Pasta

Penne Calvados 24.00
an einer hausgemachten Tomatensauce mit Speck, Calvados und Rahm

Penne Napoli 19.00
an einer hausgemachten Tomatensauce

Gerne servieren wir lhnen auch kleinere Portionen (CHF 2.00 glinstiger).

Alle Preise verstehen sich in Schweizerfranken und inklusive 8.1 % MwSt. Preisanderungen vorbehalten



Fitness-Teller

Schweinssteak mit Krauterbutter
reich garniert mit verschiedenen Salaten 29.50

Schweinsschnitzel paniert 26.50
reich garniert mit verschiedenen Salaten

Fischknusperli Merlan frittiert mit Sauce Tartar 26.50
reich garniert mit verschiedenen Salaten

Friihlingsrollen mit siiss-sauer Sauce (vegetarisch, 3 Stk.) 24.50
reich garniert mit verschiedenen Salaten

Fleischlos serviert

Gemiiseteller mit Rosti Kroketten 22.50
Gemiiseteller mit Vegi-Schnitzel und Pommes frites 26.50
Portion Pommes frites 8.00
Portion Gemiise 4 Sorten 9.00

Gerne servieren wir lhnen auch kleinere Portionen (CHF 2.00 glinstiger).

Alle Preise verstehen sich in Schweizerfranken und inklusive 8.1 % MwSt. Preisanderungen vorbehalten



Fleisch-Fondue-Spezialitat

Fondue Bourguignon ab 2 Personen nur auf Vorbestellung 48.00/ Pers.

Rindfleischwiirfel (200gr) zum selbst kochen im heiRen Ol
Reich garniert mit Silberzwiebeln, Oliven, Gurken, Maiskolben, verschiedenen Friichten
und diversen Saucen, serviert mit Pommes frites

Extra Portion Fleisch 200gr 18.00 / Extra Portion Pommes frites 5.00

Unsere Empfehlung

Vom Rind 49.50/ Pers.

Chateaubriand - Doppeltes Rindsfilet am Tisch tranchiert serviert
auf einer Gemiiseplatte mit Pommes frites und Sauce Béarnaise
ab 2 Personen nur auf Vorbestellung

Unsere Tartar-Variationen

Klassisches Beefsteak-Tartar 29.50
mit Zwiebeln und Kapern kleine Portion 20.50
serviert mit Toast und Butter

Schottisches Beefsteak-Tartar 33.00

mit Zwiebeln, Kapern und schottischen Whisky kleine Portion 24.50
serviert mit Toast und Butter

Liebe Gaste Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergene oder Intoleranzen

auslosen konnen, informieren Sie unsere Mitarbeiter auf Anfrage gerne.

Alle Preise verstehen sich in Schweizerfranken und inklusive 8.1 % MwSt. Preisanderungen vorbehalten



Herzlichen Dank fir Ihren Besuch!

Sehr geehrter Gast

Wenn es lhnen bei uns geschmeckt hat, sagen Sie es Ihren Freunden und Bekannten.
Sollte etwas nicht in Ordnung gewesen sein, bitte sagen Sie es uns. Wir mochten uns
stets verbessern und bemiihen uns lhren Wiinschen gerecht zu werden. Besten Dank.

Wir wiinschen lhnen einen schonen Aufenthalt bei uns.

Ihre Gastgeber

Familie Gmati-Barone

Alle Preise verstehen sich in Schweizerfranken und inklusive 8.1 % MwSt. Preisanderungen vorbehalten



