











Herzlich Willkommen

Wir freuen uns über Ihren Besuch

Landgasthof Wilerhof

Familie Gmati-Barone Dullikerstrasse 1 4656 Starrkirch-Wil Tel. 062 295 43 44

info@wilerhof.ch / www.wilerhof.ch

Vorspeisen & Salate

Grüner Salat Grüner Salat mit warmen Pilzen	8.00 11.00
Gemischter Salat	9.00
Gemischter Salat mit warmen Pilzen	13.00
Nüsslisalat mit Ei	9.50
Nüsslisalat mit warmen Pilzen	13.00
Nüsslisalat mit warmen Pilzen und Ei	14.00
Tomaten-Salat mit Zwiebeln	10.50
Frühlingsrollen (vegetarisch, 2 Stk.) mit süss-sauer Sauce	8.00
Suppen	
Bouillon mit Ei	8.00
Bouillon mit Flädli	8.00
Tomatencremesuppe mit Gin und Rahmhäubchen	9.50

Fleischgerichte

Vom Poulet Pouletbrust mit Kräuterbutter serviert mit Pommes frites und Gemüsebouquet	29.50
Vom Schwein Schweinsschnitzel an einer Champignonrahmsauce serviert mit Butternudeln und Früchtegarnitur	29.50
Schweinsschnitzel paniert serviert mit Pommes frites	26.50
Schweinssteak mit Kräuterbutter serviert mit Pommes frites und Gemüsebouquet	29.50
Vom Rind Entrecôte mit Kräuterbutter serviert	45.00
mit Pommes frites und Gemüsebouquet Entrecôte "Wilerhof-Pfändli" serviert mit Pommes frites und Gemüsebouquet	47.50
Starrkircher Schnecken Rindsfiletwürfeli überbacke mit Kräuterbutter serviert im Schnecken Pfändli	12 Stk. 39.50
serviert mit einem kleinen Salat als Vorspeise und dazu Pommes frites	6 Stk. 29.50
Vom Kalb	
Kalbschnitzel an einer Champignonrahmsauce serviert mit Butternudeln und Früchtegarnitur	38.00
Paniertes Kalbsschnitzel serviert mit Pommes frites und Gemüsebouquet	39.50

Cordon-Bleu

Traditionell mit Schinken und Käse	vom Schwein vom Kalb	32.00 39.00
Bauern-Art mit Speck und Raclette Käse	vom Schwein vom Kalb	32.00 39.00
Italienische-Art	vom Schwein	32.00
mit Rohschinken und Gorgonzola	vom Kalb	39.00
Feurig	vom Schwein	32.00
mit scharfer Salami und Käse	vom Kalb	39.00
Wilerhof	vom Schwein	32.00
mit Bündnerfleisch und Emmentaler Käse	vom Kalb	39.00
Appenzeller überbacken mit Kräuterbutter	vom Schwein	32.00
mit Speck, Zwiebeln und Appenzeller Käse	vom Kalb	39.00

Wir servieren unsere Cordon-Bleus entweder als Fitnessteller mit diversen Salaten, mit Pommes frites und Gemüse oder mit Pommes frites und Grünem Salat (als Vorspeise).

Fischgerichte

Riesencrevetten an einer Currysauce serviert mit Butterreis und Früchtegarnitur	34.00
Fischknusperli Merlan frittiert serviert mit Pommes frites, Sauce Tartar und kleinem Salat (als Vorspeise)	26.50

Pasta

Penne Calvados an einer hausgemachten Tomatensauce mit Speck, Calvados und Rahm	24.00
Penne Napoli an einer hausgemachten Tomatensauce	19.00

Fitness-Teller

Schweinssteak mit Kräuterbutter reich garniert mit verschiedenen Salaten	29.50
Schweinsschnitzel paniert reich garniert mit verschiedenen Salaten	26.50
Fischknusperli Merlan frittiert mit Sauce Tartar reich garniert mit verschiedenen Salaten	26.50
Frühlingsrollen mit süss-sauer Sauce (vegetarisch, 3 Stk.) reich garniert mit verschiedenen Salaten	24.50

Fleischlos serviert

Gemüseteller mit Rösti Kroketten	22.50
Gemüseteller mit Vegi-Schnitzel und Pommes frites	26.50
Portion Pommes frites	8.00
Portion Gemüse 4 Sorten	9.00

Fleisch-Fondue-Spezialität

Fondue Bourguignon ab 2 Personen nur auf Vorbestellung

48.00/ Pers.

Rindfleischwürfel (200gr) zum selbst kochen im heißen Öl Reich garniert mit Silberzwiebeln, Oliven, Gurken, Maiskolben, verschiedenen Früchten und diversen Saucen, serviert mit Pommes frites

Extra Portion Fleisch 200gr 18.00 / Extra Portion Pommes frites 5.00

Unsere Empfehlung

Vom Rind 49.50/ Pers.

Chateaubriand - Doppeltes Rindsfilet am Tisch tranchiert serviert auf einer Gemüseplatte mit Pommes frites und Sauce Béarnaise ab 2 Personen nur auf Vorbestellung

Unsere Tartar-Variationen

Klassisches Beefsteak-Tartar
29.50
mit Zwiebeln und Kapern
kleine Portion 20.50
serviert mit Toast und Butter

Schottisches Beefsteak-Tartar
33.00
mit Zwiebeln, Kapern und schottischen Whisky
serviert mit Toast und Butter
33.00
kleine Portion 24.50

Liebe Gäste über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergene oder Intoleranzen auslösen können, informieren Sie unsere Mitarbeiter auf Anfrage gerne.

Herzlichen Dank für Ihren Besuch!

Sehr geehrter Gast

Wenn es Ihnen bei uns geschmeckt hat, sagen Sie es Ihren Freunden und Bekannten. Sollte etwas nicht in Ordnung gewesen sein, bitte sagen Sie es uns. Wir möchten uns stets verbessern und bemühen uns Ihren Wünschen gerecht zu werden. Besten Dank.

Wir wünschen Ihnen einen schönen Aufenthalt bei uns.

Ihre Gastgeber Familie Gmati-Barone